
 
『質保証』を実現する学修支援システム”ediea” シリーズ 

開発・販売部門事業譲渡のお知らせ 
 
平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

さて、このたび、株式会社ハウインターナショナルは、去る平成 30 年 12 月 26 日に開

催されました臨時株主総会にて、皆さまにご好評いただいておりました「『質保証』を実現

する学修支援システム”ediea” シリーズ」の開発・販売担当部門を、かねてより共同でセ

ミナー等の運営をして参りました株式会社学びと成長しくみデザイン研究所（兵庫県神戸

市、代表取締役 桑木康宏）への事業譲渡の決議がなされました。 
従来頂いておりました同サービスの保守等につきましても、平成 31 年 1 月以降順次同社

へと移転して参る所存でございます。移転時期につきましては、個別にご相談させて頂き

ます。 
 皆様には本件にかかり大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承の程よろしくお願

申し上げます。 
 ここに永年にわたり賜りましたご愛顧、ご厚情に対しまして衷心より御礼申し上げます。 

 敬 具 
 
平成 31 年 1 月吉日 
 

株式会社ハウインターナショナル 
取 締 役 会 長 正田 英樹 
代表取締役社長 田中 貴規 

 
 
従前の「『質保証』を実現する学修支援システム”ediea” シリーズ」の弊社に頂戴いたしましたお問合

せ及びご注文等に関しましては、平成 31 年 1 月以降、学びと成長しくみデザイン研究所にて承ります

ので、下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

【譲渡先】株式会社学びと成長しくみデザイン研究所 
（代表者）代表取締役 桑木康宏 
（所在地）兵庫県神戸市兵庫区小松通三丁目 3-13 マルベリービル 1F 
（電 話）078－777－8537（メール）info@manabi-labo.co.jp 
（U R L）http://manabi-labo.co.jp/ 
 

以 上 


